
  

 

15970/23   aj/jhu 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 24. listopadu 2023 
(OR. en) 
 
 
15970/23 
 
 
 
 
CODEC 2264 
AGRI 743 
PESTICIDE 63 
SEMENCES 108 
AGRILEG 308 
ENV 1377 
PHYTOSAN 117 
PE 149 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0196(COD) 

 

  

 

INFORMATIVNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o udržitelném 
používání přípravků na ochranu rostlin a změně nařízení (EU) 2021/2115 

– výsledek prvního čtení v Evropském parlamentu  

(Štrasburk, 20. až 23. listopadu 2023) 
  

I. ÚVOD 

Dne 15. listopadu 2023 předložila zpravodajka Evropského parlamentu pro výše uvedený návrh 

Sarah WIENEROVÁ (skupina Zelených / Evropské svobodné aliance, AT) jménem Výboru pro 

životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin (ENVI) zprávu obsahující 428 změn (změny 

č. 1–428). 

Kromě toho předložil 25 změn (změny 429–453) Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova (AGRI), 

5 změn (změny 454–458) předložila skupina Levice, 7 změn (změny 459–461 a 685–687) předložili 

jednotliví poslanci EP, 12 změn (změny 462 a 620–630) předložila skupina Evropských 

konzervativců a reformistů, 157 změn (změny č. 463–619) předložila skupina Evropské lidové 

strany, 18 změn (změny č. 631–648) předložila skupina ID, 11 změn (změny č. 649–659) předložila 

skupina S&D a 25 změn (změny č. 660–684) předložila skupina Renew. 



  

 

15970/23   aj/jhu 2 

 GIP.INST  CS 
 

II. HLASOVÁNÍ 

Při hlasování na plenárním zasedání dne 22. listopadu 2023 odhlasoval Evropský parlament 

zamítnutí návrhu Komise. 

V souladu s článkem 59 jednacího řádu Parlamentu byla Komise poté požádána, aby svůj návrh 

vzala zpět. 

Následná žádost zpravodajky podle článku 59 jednacího řádu Parlamentu o vrácení věci 

příslušnému výboru k novému projednání byla zamítnuta. 

Parlament poté přistoupil k přijetí svého legislativního usnesení ve znění uvedeném v příloze této 

poznámky. 

 

____________________



 

 

15970/23   aj/jhu 3 

 GIP.INST  CS 
 

PŘÍLOHA 

(22.11.2023) 

Udržitelné používání přípravků na ochranu rostlin 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 22. listopadu 2023 o návrhu nařízení 

Evropského parlamentu a Rady o udržitelném používání přípravků na ochranu rostlin 

a změně nařízení (EU) 2021/2115 (COM(2022)0305 – C9-0207/2022 – 2022/0196(COD)) 

 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2022)0305), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 192 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu 

se kterými Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0207/2022), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na odůvodněné stanovisko předložené švédským parlamentem v rámci protokolu 

č. 2 o používání zásad subsidiarity a proporcionality uvádějící, že návrh legislativního aktu 

není v souladu se zásadou subsidiarity, 

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 14. prosince 

20221, 

– s ohledem na stanovisko Výboru regionů ze dne 15. března 20232, 

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu, 

– s ohledem na stanoviska Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova a Výboru pro rozvoj, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin (A9-

0339/2023), 

                                                 
1  Úř. věst. C 100, 16.3.2023, s. 137. 
2  Úř. věst. C 188, 30.5.2023, s. 43. 



 

 

15970/23   aj/jhu 4 

 GIP.INST  CS 
 

1. zamítá návrh Komise; 

2. vyzývá Komisi, aby vzala svůj návrh zpět; 

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož 

i vnitrostátním parlamentům. 

 

 


	I. ÚVOD
	Udržitelné používání přípravků na ochranu rostlin
	Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 22. listopadu 2023 o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o udržitelném používání přípravků na ochranu rostlin a změně nařízení (EU) 2021/2115 (COM(2022)0305 – C9-0207/2022 – 2022/0196(COD))



